
سفیر چین در ژاپن گفت که برنامه سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی موسوم به ناتو برای گسترش به سمت 
آسیا - اقیانوسیه نقض قوانین سازمان ملل است. او 

درباره این مسئله به ژاپن هشدار داد.
ســفارت چین در ژاپن با محکوم کردن برنامه  ناتو برای 
توسعه به سمت آسیا - اقیانوسیه، ابراز امیدواری کرد توکیو 
در تعاملاتش با ناتو از دست زدن به اقداماتی که اعتماد میان 
کشــورهای این منطقه را تضعیف می کند، خودداری کند. 

روزنامه ژاپنی »نیهون کیزای« نوشته، ناتو در حال برنامه ریزی 
برای افتتاح اولین دفتر خود در آسیا است. به گزارش ایسنا، 
حالا چین اعلام کرده در برابر »گسترش ناتو به سمت شرق« 
به »مراقبت بالایی« نیاز است. به نوشته نیهون کیزای، دفتر 
ارتباطی ناتو قرار است سال آینده در ژاپن افتتاح شود؛ با در 
نظر گرفتن چالش های ژئوپولیتیکی چین و روسیه، تأسیس 
این دفتر امکان گفت وگو با شــرکای امنیتی ناتو مانند کره 

جنوبی، استرالیا و نیوزیلند را فراهم می کند.

گزارش ها از بحرین حاکی است علی رغم محدودیت های 
گسترده ای که رژیم آل خلیفه برای شیعیان در ایام ماه محرم 
وضع کرده است اما شیعیان این کشور بدون توجه به این 
محدودیت ها با حضــور در خیابان های منامه، پایتخت، به 

عزاداری برای سرور و سالار شهیدان پرداختند.
به گزارش مهر مراسم عزادارای شب چهارم ماه محرم در منطقه 
سنابس در پایتخت بحرین، با حضور گسترده و پرشور مردم این کشور 
برگزار شد. منابع بحرینی در همین راستا، تصاویری از مراسم عزاداری 

و سوگواری در منطقه سنابس منامه )پایتخت بحرین( منتشر کرده اند 
که از حضور گســترده و پرشور مردمی در ابراز ارادت و دلدادگی به 
 مقام سیدالشــهداء حکایت دارد.گفتنی اســت با با آغاز ماه محرم 
آل خلیفه محدودیت های خود را علیه شیعیان تشدید کرده است. 
منابع رسانه ای از جمع آوری تعدادی از نمادها و پرچم های مربوط به 
سوگواری ایام ماه محرم توسط نیروهای امنیتی بحرین خبر داده اند. 
انقلابیــون بحرینی اعلام کرده اند دخالت آل خلیفه در عاشــورای 
حسینی به حدی رسیده است که نمی توان در برابر آن  سکوت کرد.
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تصویب طرح جنجالي در میان اعتراض های گسترده صهیونیست ها

خواب نتانياهو براي ايران
در اسرائيل تعبير شد

۴۰۰ تيراندازی جمعی در آمريکا طی فقط ۷ماه 
ژوئيه با ۸۱ کشته مرگبارترين ماه شد

باز هم اسلام هراسی

نگاه

فایننشال تایمز: رهبران ناتو به زلنسکی گفته اند در جنگ اوکراین پیروز نخواهی شد

سرویس خارجي-
طرحي که بسیاري نســبت به تصویب آن در رژیم 
صهیونیستي هشدار داده و تصویب آن را به معناي »پایان 
اسرائیل« عنوان کرده بودند، روز دوشنبه در میان آشوب 
و اعتراضات و اعتصاب های بسیار گسترده در تل آویو به 
تصویب رسید و رژیم صهیونیستي را وارد مرحله جدیدي 
از بحران داخلي خودخواسته کرد. همزمان با تصویب طرح 
نتانیاهو در پارلمان، »یائیر لاپید«، رهبر مخالفان خواستار 
آغاز اعتصاب سراسري شد. اکنون رژیم صهیونیستی در 
شــرایطی قرار گرفته است که تا همین چند ماه پیش، به 

دنبال ایجاد آن در ایران بود!
ســه ماه پیش »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر جنجالي و 
تندرو رژیم صهیونیستي در گفت وگویي رسانه اي مدعي شد که 
همه تمرکزش روي ایران اســت، اما به نظر مي رسد نگاه نتانیاهو 
بــه ایران تا آنجا او را از بحران و آشــفتگي داخلي در تل آویو دور 
کرد که روز دوشنبه بسیاري از معترضاني که ساختمان پارلمان 
رژیم صهیونیستي موسوم به کنست را به محاصره خود درآورده 
بودند، بدنبال فرصتي بودند تا اگر نتانیاهو را از نزدیك ببینند، به او 

بگویند: »ایران را رها کن، فکري به حال ما کن.« 
حقیقت آن اســت که »نابودي رژیم مصنوعی اســرائیل« 
دیگر چیزي نیســت که فقط رســانه ها بگوینــد، بلکه این خود 
صهیونیست ها هســتند که در کف خیابان ها با برگزاري اعتراض 
و تظاهرات هاي روزانه و شــبانه فریاد مي زنند اگر طرح نتانیاهو 
در پارلمان تصویب شــود، نابودي تل آویو قطعي است. دیروز این 
طرح تصویب شد! تا کنون صدها نفر از چهره هاي مطرح سیاسي 
و نظامي رژیم صهیونیســتي نسبت به سقوط رژیم صهیونیستي 
بدلیل طرح نتانیاهو براي تغییر قوانین قضایي هشــدار داده اند. 
مؤسســه مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی وابسته به 
دانشــگاه تل آویو روز گذشته از احتمال سقوط ساختار نظامي و 
ارتش به دلیل موج اســتعفاها سخن گفت و همزمان ۲۰۰ سفیر 
و دیپلمات ســابق اسرائیلی در نامه ای به بنیامین نتانیاهو نسبت 
به لطمه خوردن جایگاه بین المللی این رژیم هشدار دادند. قبل از 
آنها نیز بیش از 1۰ هزار نظامي، 1۲۰۰ خلبان، 45 رئیس بانك و 
حداقل ۲۰ وزیر و نخست وزیر سابق از جمله »بني گانتز«، »ایهود 
باراك« و »یائیر لاپید« که همگي سابقه وزارت جنگ و یا نخست 
وزیري و یا هردو را در کارنامه سیاســي خود دارند، هشدار داده 
بودند که طرح نتانیاهو به پایان سرنوشت اسرائیل خواهد انجامید.

با وجود همه هشــدارها، طرح نتانیاهو بعدازظهر دوشنبه در 
میان سیلي از اعتراضات و در حالي که معترضان صهیونیست همه 
مسیرهاي ساختمان کنست را محاصره کرده بودند، با 64 راي از 
1۲۰ راي به تصویب رســید. تصویب طرح جنجالي نتانیاهو پس 
از هفت ماه تظاهــرات و اعتراضات مداوم صورت گرفت و از یك 
هفته قبل تل آویو شــب و روز صحنه اعتراض و شورش شده بود. 
طــي هفت ماه تظاهرات براي جلوگیري از تصویب طرح نتانیاهو 
بیش از 15۰ نفر در مجموع دســتگیر شــدند و حداقل 56 نفر 
براســاس آمار تجمیعي جروزالم پست زخمي شدند. حالا چنان 

هرج و مرجی این رژیم جعلی را فرا گرفته اســت که شاید کمتر 
کسی می توانست آن را پیش بینی کند. امروز رژیم اسرائیل دچار 
بحرانی است که خواب بروز آن را در ایران می دید و برای به وجود 

آمدنش برنامه ریزی ها کرده بود.
تصويب در اوج آشفتگي تل آويو

از چند روز قبل از برگزاري جلسه تصویب طرح نتانیاهو براي 
تغییرات قضایي، هر دو شــهر تل آویو و بیت المقدس در آشوب 
داخلي و آشــفتگي فرو رفته بودند و آن گونه که تایمز اســرائیل 
گزارش داده است اعتراضات دو روز گذشته در عمل باعث تعطیلي 
کامل شــهر تل آویو شده بود. روز دوشــنبه نیز با آتش و دود در 
خیابان ها و مســیرهاي دسترسي به ساختمان کنست آغاز شد. 
بیــش از 5 هزار نفر از معترضان از ســه روز قبل اقدام به برپایي 
چادرهــاي اعتراضي و تحصن در اطراف کنســت کرده بودند و 
دو شــب قبل از تصویب طرح نتانیاهــو، نیم میلیون معترض به 
خیابان هــا آمده بودند. صبح جلســه تصویب طــرح نتانیاهو در 
کنست، معترضان تلاش کردند تا مانع ورود نمایندگان به مجلس 
شوند و جلسه برگزار نشود. همین موضوع به شلیك گاز اشك آور 
و بازداشت بیش از 7۰ نفر از معترضان منجر شد. تصاویر زیادي 
از خشونت پلیس و حمله با باتوم به معترضان در اطراف کنست 
وجود دارد و در موارد متعددي نیروهاي پلیس آن چنان دست و 
پاي معترضان را روي زمین کشیدند که برخي ناظران و خبرنگاران 
از احتمال آســیب دیدن جدي برخي معترضان و شاید شکسته 
شــدن دست و پاي آنان خبر دادند. حتي قبل از برگزاري جلسه، 
گروهي از معترضان موفق به ورود به ســاختمان کنست شدند و 
راهروهاي کنســت صحنه درگیــري و زد و خورد میان پلیس و 
معترضان بود. همچنین در شــورش هاي اطراف کنست، »موشه 
ردمان«، چهره برجســته مخالفان و رهبر تظاهرات علیه نتانیاهو 

توسط پلیس دستگیر شد.

در جلسه کنست نیز موافقان و مخالفان طرح نتانیاهو پیش 
از راي گیري وارد جدال لفظي شدند و کنست یکي از پرتنش ترین 
جلســات تاریخي خود را ســپري کرد. فریاد نمایندگان موافق و 
مخالف بر سر یکدیگر حتي در چند نوبت باعث توقف جلسه شد 
و در یك مورد درگیري میان نمایندگان موافق و مخالف با دخالت 

نیروهاي امنیتي متوقف شد. 
کار تمام نشده است

با وجود تصویب طرح نتانیاهو براي تغییر قوانین قضایي در 
کنســت، اما برخي گفته اند که این طرح هنوز براي اجرا نهایي 
نشده است و طرح مذکور براي اجرایي شدن مي بایست توسط 
دیوان عالي تایید شود، لذا شاید دیوان عالي بتواند آن را رد کند. 
نتانیاهو نام طرح خود را »دکترین عقلانیت« گذاشته و اگر این 
طرح اجرا شود، ساختار سیاسي و حاکمیتي رژیم صهیونیستي 
دگرگــون خواهــد شــد. در حال حاضــر دادگاه عالــی رژیم 
صهیونیستي قادر است تصمیمات مقامات را در صورتی که فراتر 
از حد معقول تلقی شــود، لغو کند، اما طرح نتانیاهو بدنبال آن 
است که این حق از دیوان عالی سلب کند و نظارت دیوان عالي 
بر کار نمایندگان، مقامات سیاسي و مصوبات کنست حذف شود. 
اگر نظارت دیوان عالي بر مصوبات پارلمان رژیم صهیونیســتي 
حذف شود، در عمل نمایندگان تندرو هر طرحي را که بخواهند 
مي توانند بــه قانون تبدیل کنند. بســیاري از طرح هاي فعلي 
نمایندگان تندرو کنست از هم اکنون غیرعقلاني به نظر مي رسد. 
طرح هایي مانند تعطیلي نیروگاه هاي برق در روزهاي شــنبه به 
دلایل مذهبي، تغییر محتویات کتاب هاي درســي و گنجاندن 
اصول مذهبي در آن ها، حذف خدمت ســربازي و ایجاد حقوق 
مــادام العمر براي محصلان مدارس دیني صهیونیســتي باعث 
خشم مخالفان نتانیاهو شده است و آنها مي دانند که اگر نظارت 
 دیوان عالي حذف شــود، همه این طرح هاي عجیب در کنست

 به تصویب خواهد رسید و این به معناي پایان کار تل آویو است.
تازه شروع ماجراست....

بــا تصویب طرح نتانیاهو براي تغییــر قوانین قضایي، رژیم 
صهیونیســتي وارد یك مرحله جدید از تحولات خود شده است. 
از مدت ها قبل بسیاري از نظامیان ذخیره و افسران نیروي هوایي 
نسبت به استعفا و کناره گیري از فعالیت نظامي در ارتش در صورت 
تصویب طرح نتانیاهو هشــدار داده بودند و اکنون طرح نتانیاهو 
فقط یك گام کوچك تا نهایي شــدن فاصله دارد. انتظار مي  رود، 
روزهاي آتي همراه با استعفاي تعداد قابل توجهي از نظامیان باشد. 
تا کنون بیش از ده هزار نفر از اعضاي ارتش، احتمال اســتعفاي 
خود را مطرح کرده اند و جدایي آنان از خدمت نظامي ضربه بزرگي 
به ارتش رژیم صهیونیستي خواهد زد. همچنین از آنجا که بخش 
زیادي از استعفاها از میان نیروي هوایي خواهد بود، انتظار مي رود 
که بیشــترین ضربه را نیروي هوایي ارتش رژیم صهیونیســتي 
ببیند. »آموتس شــیان«، کارشناس هاآرتص پیش بیني کرده که 
اســتعفاي هزاران نظامي به معناي خداحافظي با ارتش تاریخي 

رژیم صهیونیستي خواهد بود.
همچنین همزمان بــا تصویب طرح جنجالــي نتانیاهو در 
پارلمان، بورس رژیم صهیونیستي یك سقوط بي سابقه را تجربه 
کرد و ارزش شــکل )واحد پول رژیم صهیونیســت( در برابر دلار 
دچار افت چشمگیر شد. احتمالا روند خروج سرمایه از بانك ها نیز 
طي روزهاي آتي شدت خواهد گرفت و اقتصاد نحیف و بحران زده 

تل آویو را با رکود بي سابقه رو به رو خواهد کرد. 
از سوي دیگر مهم ترین تغییرات آتي در رژیم صهیونیستي 
پس از تصویب طرح نتانیاهو در خیابان هاي این رژیم خواهد بود. 
معترضــان گفته اند که خیابان ها را خالــي نخواهند کرد و از هم 
اکنون زمزمه نافرماني مدني و اعتصاب سراسري در مناطق اشغالي 
شنیده مي شود. اعتصاب 15۰ شرکت اقتصادی در اراضی اشغالی 
علیه طرح نتانیاهو از روز دوشــنبه آغاز شــده و این اعتصاب ها 
گســترش خواهد یافت. انتظار مي  رود که روزهاي آینده صحنه 
درگیري هاي خیاباني خشــونت بار میان پلیــس و صدها هزار 
معترض نتانیاهو باشــد، رویدادي که برخي مقدمه جنگ داخلي 

میان اشغالگران توصیف کرده اند.
از هــم اکنون نیز وضعیت امنیتي در سرزمین هاي اشــغالي 
بي ثبات به نظر مي رســد و روز دوشــنبه در حالي که تل آویو در 
شورش و آشــوب غرق شــده بود، برخی منابع صهیونیستی از 
وقوع یك انفجار عظیم در شــرکت صنایع نظامــی رافائل رژیم 
صهیونیستی در شــهر حیفا در سرزمین های اشغالی خبر دادند. 
پلیس رژیم صهیونیســتی مدعی شد که این انفجار در پی انجام 
یك آزمایش در صنایع نظامی رافائل به وقوع پیوســته، اما ابعاد 
این انفجار پیچیده تر از ادعاهاي پلیس به نظر مي رسد، بویژه آن 
که وقوع این انفجار در همان روزي اتفاق افتاد که تل آویو درگیر 
آشوب هاي خیاباني بود. همچنین ساعاتی پس از انفجار مشکوك 
در صنایع نظامی رافائل در شــهر حیفا، گزارش ها از وقوع دومین 
حادثه مشکوك امنیتی در سرزمین های اشغالی همزمان با جلسه 

کنست رژیم صهیونیستی و اعتراضات خیابانی خبر داد.

روزنامه انگلیسی» فایننشــال تایمز« در گزارشی 
اعلام کرد که کشورهای غربی به ولادیمیر زلنسکی به 
صورت مخفیانه گفته اند که اعتقادی به پیروزی اوکراین 

در این جنگ ندارند. 
علی رغــم این که طی یك ســال و نیم گذشــته مجموع 
کشــورهای عضو ناتو میلیاردها دلار کمك تســلیحاتی روانه 
اوکرایــن کرده اند اما نه تنهــا از پیروزی خبری نیســت بلکه 
گزارش ها نشان می دهد که کیف در ضد حملات اخیر شکست 
ســختی خورده و هزاران تن از نیروهای خود را از دســت داده 
است به طوری که در قبرستان های این کشور دیگر جایی برای 
دفن اجساد ســربازان وجود ندارد.روزنامه انگلیسی »فایننشال 
تایمز« نیز در گزارشی اعلام کرد که کشورهای غربی از پیروزی 
اوکراین در جنگ ناامید شــده اند. بر اســاس ایــن گزارش در 
جریان گفت وگوهــای خصوصی در مجمع امنیتی آپســن )در 
کلرادو، آمریکا( به ولادیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین 
به طور سرّی گفته شد که کشورهای غربی به پیروزی کیف در 
میدان نبرد اعتقادی ندارند، بدین ترتیب، بســیاری از رهبران 
کشــورهای غربی به خــلاف اظهارات عمومی اعتــراف کردند 
که به پیروزی نیروهای مســلح اوکراین در رویارویی با روسیه 
 اعتقادی ندارند. به گزارش تســنیم به نقل از فایننشــال تایمز 
» ولودیمیر زلنســکی« به صورت فیزیکی در این رویداد حضور 
نداشت، اما از طریق لینك ویدیویی با رهبران کشورهای متحد 
در ارتباط بود و در همین رابطه به شرکای خود اطمینان داد که 

عملیات ضدحمله ارتش اوکراین »شتاب بیشتری پیدا کند«.
اوکراين شکست خورد

 یك رسانه آمریکایی نیز نوشته است هنگامی که اوکراین 
ضدحملــه بزرگ خود را در فصل بهار آغاز کرد، مقامات نظامی 
غربی می دانستند که کیف تمام آموزش ها و تسلیحات مورد نیاز 
را برای شکست نیروهای روس دریافت نکرده اما امیدوار بودند که 
شاید اوکراین با »شجاعت« این ضدحمله را به سرانجام برساند 

اما آنها شکست خوردند. 
به گزارش ایسنا، »دنیل مایکلز«، روزنامه نگار وال استریت 
ژورنال و خبرنگار مستقر در بروکسل در تحلیلی برای این روزنامه 
نوشت: »میدان های عمیق و مرگبار مین، استحکامات گسترده 
و قدرت هوایی روسیه به طرز چشمگیری جلوی پیشروی های 
اوکراین را گرفته است.« بر اساس این گزارش همزمان با این که 
احتمال هرگونه پیشرفت در مقیاس بزرگ توسط اوکراینی ها در 
سال جاری میلادی کم رنگ می شود، چشم انداز نگران کننده ای 
را برای واشنگتن و متحدانش درباره یك جنگ طولانی تر ایجاد 
می کند؛ جنگی که ارسال زیاد تسلیحات پیشرفته و آموزش های 
بیشتر را برای افزایش شانس کیف جهت پیروزی می طلبد.این 
در حالی اســت که آمریکا و غرب پس از تصویب  چندین بسته 
کمك های نظامــی به ارزش میلیاردها دلار، تجهیزات زیادی را 

روانه اوکراین کرده اند.

وال استریت ژورنال می گوید حساب و کتاب سیاسی برای 
دولت بایدن، پیچیده شــده اســت. او در پاییز ۲۰۲4 انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا را دارد و اکثرا در واشنگتن معتقدند که 
نگرانی ها در کاخ سفید درباره تاثیر جنگ اوکراین بر کارزار بایدن 
موجب می شود که احتیاط بیشتری را در میزان حمایت از کیف 
به خرج دهد. بر اساس این گزارش شك و شبهات آمریکایی ها 
با دیدگاه اروپایی ها در تضاد اســت. بیشتر رهبران اروپایی طی 
ماه های اخیر به این نتیجه رســیده اند که اوکراین باید در این 
درگیری پیروز شــود و روسیه شکســت بخورد تا بدین ترتیب 

امنیت قاره اروپا تضمین شود. 
فروپاشی ناتو

در عین حال نگرانی ها از تاثیر شکست اوکراین بر فروپاشی 
ناتو نیز در محافل غربی تشدید شده است. در همین رابطه یك 
افسر ارشد آمریکایی هشدار داد در صورتی که جنگ اوکراین به 
زودی پایان نیابد پیمان آتلانتیك شــمالی طی یك سال آینده 
فرو می پاشــد.به گزارش فارس سرهنگ »لورانس ویلکرسون« 
مدیر دفتر »کالین پاول« وزیر خارجه سابق آمریکا هشدار داد در 
صورتی که جنگ اوکراین به زودی پایان نیابد، پیمان آتلانتیك 
طی یك ســال آینده فرو خواهد پاشــید.وی که این سخنان را 
طی یك مصاحبه مطرح می کرد، گفت: »فکر نمی کنم که این 
موضوع زیاد طول بکشــد و چه بســا طی 1۲ تا 15 ماه شاهد 
خواهیم بود که فروپاشــی ناتو آغاز می شــود« »ویلکرســون« 
هشــدار داد این اتفاق در صورتی کــه جنگ اوکراین ادامه یابد 
و واشــنگتن گام هایی برای حل آن در آینده نزدیك اتخاذ نکند 
روی خواهد داد.این افسر ارشد آمریکایی به این موضوع اشاره کرد 
که نظرسنجی ها حاکی از افزایش نارضایتی ساکنان کشورهای 
غربی از سیاســت های کنونی در قبال اوکراین است.  وی گفت 
معتقد است که سران کنونی اروپا به زودی از قدرت کنار می روند 

و جایشان را کسانی خواهند گرفت که در فروپاشی این ائتلاف 
نظامی نقش خواهند داشت.

۷5۷ سال زمان برای مين روبی
روزنامه واشنگتن پست نیز با  اشاره به داده های دولت کیف 
و چند گروه غیردولتی پاك ســازی مین گزارش کرد، درگیری 
با روســیه باعث شده تا اوکراین به کشوری با بیشترین مین در 
جهان بدل شود. به گزارش ایسنا، این روزنامه همچنین نوشت، 
تقریبا یك ســوم اراضی اوکراین تحت تاثیر این درگیری ها قرار 
گرفته و احتمــالا عملیات جدی برای مین روبــی  نیاز دارد. بر 
اساس اعلام  اندیشکده اسلواکیایی » GLOBSEC«همچنین بیش 
از 67 هزار مایل مربع معــادل 17۳ هزار و 5۲۹ کیلومتر مربع 
از اراضی اوکراین با ابزارآلات منفجر نشــده آلوده شــده است. 
»کرگ کروتر«، مدیر »برنامه غیردولتی گروه مشورتی مین« در 
انگلیس نیز به روزنامه واشنگتن پست گفت: مقدار زیاد مهمات 
در اوکراین در ۳۰ سال گذشته بی سابقه بوده است. چیزی شبیه 
آن نیســت. بر اساس داده های سازمان ملل، ۳۰۰ غیرنظامی از 
جملــه ۲۲ کودك در نتیجه حــوادث مرتبط با مهمات منفجر 
نشده در بازه زمانی یك سال و نیم گذشته کشته شده اند. مین 
و سایر مهمات منفجر نشده همچنین باعث زخمی شدن 6۳۲ 
غیرنظامی دیگر نیز در همین بازه زمانی شده اند.این روزنامه در 
ادامه می نویســد: تصمیم واشنگتن در تامین مهمات خوشه ای 
ســاخت آمریکا برای اوکراین می تواند به خطر تلفات انســانی 
در این کشور بیفزاید.همچنین براساس آمار مشابه، پاك سازی 
این مهمات و مین های عمل نکرده 757 ســال طول می کشد 
حتــی اگر 5۰۰ تیم مین زدایی برای این ماموریت به کار گرفته 
شوند، این مدت زمانی است که برای پاك سازی اراضی اوکراین 
نیاز است.تخمین های بانك جهانی نیز نشان می دهد که هزینه 
چنین عملیاتی می تواند به مبلغ ۳7.4 میلیارد دلار فقط در 1۰ 

سال آتی برســد.روز جمعه نیز معاون دبیرکل سازمان ملل در 
امور سیاســی و برقراری صلح به شورای امنیت هشدار داد که 
بخش های بزرگی در اوکراین پوشیده از مین و مهمات خوشه ای 
هستند که می تواند خطری مداوم برای غیرنظامیان آن هم برای 

سالیان متمادی باشد.
هفت اشتباه زلنسکی

روزنامه لهســتانی »مایســلی پولســکا « نیز در تحلیلی 
نوشته اســت که ولادیمیر زلنســکی در مقام  رئیس جمهوری 
اوکراین هفت اشــتباه جدی را مرتکب شــده است که منجر به 
بی اعتباری وی شده است. به گزارش تسنیم به نوشته این نشریه، 
اولین اشتباه، الگوی لباس نظامی پوشیدن زلنسکی است، اگرچه 
او خود »نه تحصیلات نظامی دارد و نه درجه نظامی«، در نتیجه، 
در نشست های مختلف در سطوح بالا، ظاهر او اغلب به سادگی 
برای دیگران توهین آمیز است.دومین اشــتباه در سیاست رهبر 
اوکراین در برداشــت غلط او از نقش خود اســت. این نشــریه 
یادآوری کرده اســت که زلنسکی فقط به طور رسمی نقش یك 
رئیس جمهور را بازی می کند، زیرا همه چیز برای اوکراین اساساً 

»یا در واشنگتن یا در کاخ باکینگهام« تصمیم گیری می شود.
این گزارش می افزاید: سومین اشــتباه، درك نادرست وی 
از اهــداف غرب اســت: رئیس جمهوری اوکراین تصور می کند 
که هــدف کمپین متحــدان غربی کمك به کیف اســت، در 
حالــی که آنها در واقع تنها به دنبال رســیدن بــه منافع خود 
هســتند و سرنوشت اوکراین و مردم آن برایشان اهمیتی ندارد.

چهارمین اشتباه محاسباتی و عدم تطابق رئیس جمهور اوکراین 
است که ابتدا پیشنهادات رهبران کشورهای دیگر را رد می کند و 
سپس از آنها به دلیل عدم اقدام قاطع انتقاد می  کند. علاوه بر این، 
رئیس جمهور اوکراین به مراقبت از نیروهای نظامی و نیازهای آنها 
توجه ندارد که این امر منجر به از دست دادن شدید محبوبیت 
زلنسکی میان مردم اوکراین شده است که در شرایط جنگ، این 
واقعیت مخفی نگه داشــته شده است. این روزنامه لهستانی در 
این خصوص افزود: اگر وضعیت به عکس بود و او روند انتخابات 
را مســدود نمی کرد، می توانســت محبوبیت خود را ثابت کند، 
همان طور که بشار اسد در زمان جنگ در سوریه این کار را انجام 
داد.این مقاله،  اشتباه ششم ولودیمیر زلنسکی را درك نادرست 
از چگونگی باز سازی اوکراین نامیده و به این واقعیت  اشاره کرده 
اســت که یك رئیس جمهور باید این موضوع را با شرکای غربی 
خود در میان بگذارد، اما هیچ پیشــنهاد و برنامه خاصی ندارد و 
این مسئله را به عهده آنها گذاشته است.به عنوان هفتمین جنبه 
منفی سیاســت زلنســکی، این مقاله به عدم مشروعیت قدرت 
حاکمه اوکراین پس از انقلاب میدان ۲۰14 اشــاره کرده است، 
در عین حال، نویسنده یادآوری می کند که زلنسکی می توانست 
همه مشــکلات را با روسیه به طور مســالمت آمیز و بر سر میز 
مذاکره حل وفصل کند و مشــروعیت خود را بازگرداند، اما اراده 

سیاسی کافی برای این کار را ندارد.

سه شنبه 3 مرداد 14۰۲  ۷ محرم 1445   ۲5 جولای ۲۰۲3  شماره ۲335۷ 

  هشدار چین به ژاپن 
درباره گسترش ناتو به شرق و اقیانوسیه

  عزاداری باشکوه شیعیان بحرین 
به رغم آزار و اذیت آل خلیفه

سرویس خارجی-
تازه ترین آمار از خشونت های مسلحانه در آمریکا نشان می دهد که این 
کشــور ضمن ثبت یک رکورد جدید یعنی، 400 مورد تیراندازی جمعی در 
7 ماهی که از ســال جاری می گذرد، فقط 65 تیر اندازی با 81 کشته در ماه 

جاری میلادی ثبت کرده است.
تیراندازی هــای گاه و بی گاه و بی هوا در آمریکا و افتادن جنازه های بی گناه روی 
زمین و وحشــت زنان و دختران اگرچه موضوعات عجیب و تازه ای نیستند اما ارائه 
آمارهای تازه از تشدید خشونت در آمریکا موجب نگرانی مردم و ناظران شده است. 
به نظر می رسد که تورم و گرانی در پی همه گیری کرونا از جمله عوامل مهم تشدید 
خشونت های مسلحانه در آمریکا است. در تازه ترین رویداد مربوط به هفت تیرکشی 
خیابانی در آمریکا و در بحبوحه افزایش تصاعدی تیراندازی ها در این کشور، یك مرد 
مسلح 1۸ ساله روز سه شنبه در یك مدرسه ابتدایی در تگزاس اطرافیانش را به رگبار 
بســت. این تیراندازی ها به ده ها تیراندازی گسترده در سال های اخیر در این کشور 
افزوده شده است. تا جایی که با در نظر گرفتن اتفاق اخیر مسلحانه در آمریکا، شمار 
حادثه های مربوط به تیراندازی در آمریکا به بیش از 4۰۰ مورد در سال ۲۰۲۳ رسیده 
است. تنها در ماه جاری میلادی، دست کم ۸1 نفر در 65 مورد تیراندازی جمعی در 
آمریکا جان خود را از دست داده اند. از جمله حوادث تلخ سال جاری، تیراندازی یك 
مرد مســلح در هتلی در لاس وگاس بود که جان بیش از 5۰ نفر را گرفت. گفتنی 
آن که فرد ضارب پس از کشتن این تعداد نفر در نهایت دست به خودکشی می زند. 
در مورد دیگر تیراندازی که در یك کلوپ شبانه در فلوریدا همین امسال رخ داد، یك 
فرد مسلح 4۹ نفر را کشت و ده ها نفر را زخمی کرد.  در حادثه دیگری ۲7 دانشجو و 
5 استاد دانشگاه در تیراندازی در محوطه دانشکده فنی »ویرجینیا تك« کشته شدند. 
همچنین در حادثه دیگر تیراندازی با اســلحه ای نیمه اتوماتیك در یك مدرسه، ۲۰ 
دانش آموز و 6 کارمند مدرســه کشته شدند. در حادثه  تلخ دیگری در کلیسایی در 
تگزاس، یك فرد مسلح ۲5 نفر را کشت.خبر دیگر از بحران امنیت در آمریکا این که، 
اهالی ایالت کالیفرنیا یکی از پیشرفته ترین نقاط آمریکا که قطب فناوری هم محسوب 
می شود،  با بحران جدی امنیت در خیابان ها مواجه است. یك شهروند آمریکایی اهل 
کالیفرنیا در مصاحبه با یکی از شبکه های خبری این کشور تاکید کرده که امنیت در 
شهر سانفرانسیسکو در حال وخامت است. او می گوید: »من کل عمرم را این جا بوده ام 
و همیشه ناامن بوده است. شهر بزرگی است و اخیرا هم بزرگ تر شده و خودروی ما را 
حتی دزدیده اند و پلیس هم نتوانسته کاری بکند. به نظرم جرم و جنایات در کالیفرنیا 

در حال افزایش و امنیت در حال افول است«.
بحران خشونت های مسلحانه اعم از دگرکشی و خودکشی به واسطه سلاح گرم 
اگرچه موجب نگرانی خانواده های آمریکایی شده و سران آنها حتی در سخنرانی های 
مختلف مدعی شده اند که این مسئله باید اصلاح گردد اما در عمل هیچ اصلاحی رخ 
نمی دهد. تحلیلگران مسائل آمریکا تاکید می کنند که مافیای تجارت اسلحه در آمریکا 
به حدی قدرتمند اســت که یك وزنه تعریف شــده در عالم سیاست آمریکا تعریف 
می شــود و بدین سان اعمال محدودیت درخصوص خرید و فروش اسلحه از آنجا که 

منافع آنها را تحت الشعاع قرار می دهد عملا ناممکن است. 
حمله به بايدن

توضیح دیگر از وضعیت نابسامان آمریکا این که، رئیس جمهور سابق این کشور در 
سخنانی که رنگ وبوی تبلیغاتی می دهد باز هم با تمام قدرت به جو بایدن حمله کرد. 
ترامپ گفت: »ما یك رئیس جمهور فاسد و سازش کار داریم. جو بایدن حتی نمی تواند 
از پله های هواپیما بالا برود و نمی تواند دو جمله را کنار هم بگذارد«. او در ادامه افزود: 
»سیاست های فرهنگی جو بایدن و پاك سازی های سیاسی، بسیاری از میهن پرستان 
بزرگ ما را از خدمت نظامی منصرف کرده است. آنها نمی خواهند در ارتش ما خدمت 
کنند.« او بار دیگر رئیس جمهور را به اخذ رشوه از شرکت های خصوصی در اوکراین 
متهم و تاکید کرد که بایدن متقلب آمریکا را به سمت جنگ با روسیه و چین می برد.

شماری از علمای برجسته اهل سنت افغانستان با حضور در مراسم 
عزاداری ایام محرم در شــهر هرات تاکید کردند مردم افغانستان با 

الگوگیری از قیام امام حسین )ع( در برابر آمریکا جهاد کردند. 
علمای اهل ســنت افغانستان با استفاده از موقعیت ماه محرم و با حضور 
در مراســم عزاداری شیعیان این کشور در شهر هرات، ارادت و محبت خود را 
به سرور و ســالار شهیدان نشان دادند. شماری از علمای برجسته اهل سنت 
با حضور در مراســم عزاداری ایام محرم در منطقــه »جبرئیل« هرات اظهار 
داشتند مردم افغانســتان با الگوگیری از قیام امام حسین )ع( در برابر آمریکا 
و ناتو جهاد و ایســتادگی کردند.»عبدالناصر فاکر« از علمای اهل سنت هرات 
درباره شخصیت و قیام امام حسین )ع( مطالبی را بیان کرد و گفت: قیام امام 
حســین )ع( درس انســانیت و مردانگی را تقدیم امت اسلامی کرده است.وی 
افزود: مردم و مســلمانان جهان با الگوپذیری از قیام امام حسین در برابر ظلم 
و جور ایســتادگی کردند.این عالم افغان گفت مردم دیدند که امام حسین )ع( 
در برابر جابرترین انســان های آن روز، با همان نیروی اندك ایستادگی کرد و 
شهید شد. به گزارش تسنیم به نقل از صدای افغان، وی گفت مردم افغانستان، 
طلاب و مجاهدین برخاســته از مدارس دینی با الگوگیری از قیام امام حسین 
در برابر آمریکا و ناتو و بزرگ ترین کفار دنیا ایســتادگی و جهاد کردند. برخی 
دیگر از علمای اهل ســنت نیز در این مراسم تاکید کردند شهادت و قیام امام 
حســین باعث بیداری جامعه انسانی شده است. گفتنی است علی رغم وحدت 
شیعه و سنی برای بزرگداشت شعائر حسینی در افغانستان گزارش شده است 
که طالبان محدودیت هایی را برای عزاداری شیعیان وضع کرده اند. روز شنبه 
شــورای علمای شیعه افغانســتان با صدور بیانیه ای از طالبان خواستند مانع 
نصب پرچم های مذهبی و برپایی مراسم های ماه محرم  نشوند. به گزارش مهر، 
این بیانیه در جریان برگزاری نشست »فوق العاده« صادر شد که با حضور ده ها 
عالم دینی در کابل برگزار شــد. در این نشســت که با حضور رئیس   و اعضای 
شورای علمای شیعه افغانســتان، رئیس  شورای عالی علمای امامیه و... برگزار 
شد، علی رغم ادعاهای همیشگی طالبان مبنی بر حمایت از بزرگداشت شعائر 
حســینی )ع(، شــماری از عالمان دینی در این جلسه، »برخورد خشونت آمیز 
نیروهای امنیتی طالبان با عزاداران حسینی و پایین آوردن پرچم های مربوط 
به امام سوم شیعیان« را از برخی مناطق شهر کابل، مایه تأسف عمیق دانستند.

مقام بلندپایه دستگاه اطلاعاتی یکی از احزاب قدرتمند کُرد عراق 
بر اثر انفجار خودروی خود در شهر دهوک اقلیم کردستان کشته شد.

یك منبع امنیتی به رویترز اعلام کرد که مقام بلندپایه دستگاه اطلاعاتی 
مرتبط با یکی از احزاب قدرتمند کُرد عراق، شــامگاه یك شنبه، بر اثر انفجار 
خودرویش در شهر دهوك اقلیم کردستان کشته شد. »محمد میرزا سیندی«، 
افسر ارشد سابق سرویس اطلاعاتِ »پرستین« بود که توسط حزب دموکرات 
کردســتان، یکی از دو حزب حاکم در اقلیم کردســتان تأسیس شده است. 
فیلم های ویدئویی منتشــر شده در رسانه های داخلی نشان می دهند که دود 
از لاشــه یك خودرو بلند می شود. آن طور که ایســنا نوشته است، این منبع 
امنیتی افزود که تحقیقات در مــورد این حادثه ادامه دارد و علت این انفجار 

هنوز مشخص نیست .
صدر: سفير آمريکا به دنبال فاحشه گری است

خبر دیگر از عراق آن که »ســید مقتدی صــدر«، رهبر جریان صدر، در 
پیامی با حمله به سیاســت های آمریکا و اقدامات سفیرش در عراق گفت که 
هدف ســفیر آمریکا و دولت متبوعش در عراق فراهم نمودن بســتری برای 
تبدیل عراق به پیروی از سیاســت های این کشور و در نهایت تبدیل عراق از 
»ملتی حق گرا« به »ملتی با گرایش به همجنس گرایی« اســت. مقتدی صدر 
با انتقاد از جو بایدن و دموکراســی جعلــی در آمریکا گفت: »آمریکا به تصور 
خود یك دولت دموکراتیك اســت، اما برخلاف ادعای رئیس جمهورش که در 
نطق های خود ملت آمریکا را همجنس گرا می خواند، هیچ اهمیتی به مطالبات 
مردم آمریکا که مخالف رواج این پدیده هســتند، نمی دهد.« آن طور که مهر 
نوشــته است، وی در پیام توئیتری خود اعلام کرد که آمریکا همان طوری که 
دشمن صلح است، دشمن دموکراسی نیز هست؛ چرا که فاحشه گری را رواج 
می دهد. رهبر جریان صدر عراق در صفحه توئیتر خود نوشت: »آمریکا نه تنها 
دشمن صلح است، دشمن دموکراسی نیز هست؛ چراکه  اشغالگر و دشمن دین 
است و فاحشه گری را رواج می دهد.« وی ضمن انتقاد از سیاست های بایدن و 
ســفیر آمریکا در عراق افزود: »می بینیم که این سفیه )سفیر آمریکا در عراق( 

راحت برای خود می چرخد و به هیچ کس اهمیت نمی دهد.«

در پی بی احترامی مجدد به ســاحت کتاب آسمانی مسلمانان در 
دانمارک، منابــع عراقی اعلام کردند دیپلمات های دانمارکی بغداد را 

ترک کرده اند یا به تعبیر دیگر »فرار کردند«.
در ادامه اهانت ها به مقدسات مسلمانان جهان در کشورهای اسکاندیناوی 
در ســه هفته اخیر، گروهی با تجمع در برابر ســفارت عراق در دانمارك باز 
هم به قرآن کریــم هتك حرمت کردند. یك گروه کوچك دانمارکی که خود 
را »میهن پرســتان دانمارك« می خوانند، با تجمع در برابر ســفارت عراق در 
کپنهاگ، به مقدســات اسلامی هتاکی کردند. هتاکی به مقدسات اسلامی در 
برابر سفارت عراق در شرایطی انجام شده که روز جمعه هفته گذشته اعضای 
همین گروه راســت  افراطی مقابل سفارت عراق به مقدسات اسلامی هتاکی و 
اقدامات شــنیع خود را به صورت زنده از طریق شبکه فیسبوك پخش کرده 
بودند. در پی این ماجــرا منابع عراقی فاش کردند که دیپلمات های دانمارك 
بغداد را ترك کرده اند )یا به تعبیــری از عراق گریخته اند(. »احمد الصحاف«، 
ســخنگوی وزارت خارجه عراق، روز دوشــنبه اعلام کرد: »کادر دیپلماتیك 
هیئت دانمارکی در بغداد، دو روز پیش خاك عراق را ترك کرد.« پیش از این 
ســوئد نیز سفارت خود را در بغداد تعطیل کرده و کارکنان آن را به استکهلم 
منتقل کرده بود. همچنیــن باید افزود که وزارت خارجه عراق پیش از این با 
انتشار بیانیه ای تکرار اهانت به قرآن کریم در برابر سفارت عراق در دانمارك را 
به شدت محکوم کرد و موجی دیگر از اعتراضات در جهان اسلام به راه افتاده 

است؛ از جمله یمنی ها که تظاهراتی عظیم برپا کردند.

اهانت مجدد به قرآن در دانمارک
ديپلمات های دانمارکی اين بار از عراق گريختند

جايگاه امام حسين)ع( در ميان مردم افغانستان
به روايت علمای اهل سنت اين کشور

  انفجار مهيب در دهوک 
جان افسر ارشد اطلاعاتی کردستان عراق را گرفت

خبرگزاری ســبأ یمن گزارش داده است که دفتر 
ارشاد و امور حج و عمره صنعا پایتخت یمن فعالیت های 
بزرگداشت شــهادت امام حسین )علیه السلام( را با 

شعار »هیهات منا الذّله« آغاز کرد. 
در این افتتاحیه که با حضور صالح الخولانی معاون وزیر 
ارشاد یمن برگزار شد، دکتر »قیس  الطل« مدیر دفتر ارشاد، 
بر اهمیت گرامیداشت این مناسبت در جهت درس گرفتن 
از عوامل صبر، اســتقامت، ایثار و جانفشانی برای یاری دین 

و حقیقت و رویارویی با مســتکبران و دشمنان امت اسلامی 
تاکید کرد.

وی با اشاره به دلائل انحراف امت اسلامی از دین صحیح 
و دوری آن از آموزه های قرآنی که از سوی رسول خدا )ص( 
بیان شده است، اظهار داشت: »مردم یمن با تبعیت از تعالیم 
حضرت رســول اکرم )ص( و اهل بیــت او )ع( و حرکت در 
مسیر آنها، وفاداری به آنها و دشمنی با دشمنان آنها بر تجاوز 
و محاصره آمریکایی-صهیونیســتی پیروز شده اند.« در خبر 

دیگري از یمن، شهروندان این کشور تظاهرات گسترده اي را 
در صنعا در محکومیت اهانت به ســاحت قرآن کریم برگزار 
کردند. طي دو هفته گذشــته همزمان با هتك حرمت قرآن 
کریم در کشــور سوئد، شــهروندان یمني بارها با برگزاري 
تظاهرات گسترده، خواســتار تحریم سوئد و واکنش متحد 
جهان اسلام به هتك حرمت ها به قرآن در کشورهاي اروپایي 
شــده اند. راهپیمایان یمنی روز دوشنبه نیز در بیانیه پایانی 
این راهپیمایی اعلام کردند که قرآن سوزی های متعددی که 

در سوئد و دانمارك به وقوع می پیوندد، جنایات شنیعی است 
که لابی خبیث صهیونیستی مغز متفکر آن است و دولت های 
غربی نیز گوش به فرمان این لابی هستند. شرکت کنندگان 
در این راهپیمایی همچنین، توقف صدور مجوز قرآن سوزی 
از ســوی دولت های ســوئد و دانمارك را ناکافی دانستند و 
اعلام کردند که این دو دولت باید از تمامی مسلمانان پوزش 
بطلبند و نســبت به عدم صدور مجوز جدید برای سوزاندن 

قرآن کریم تعهد بدهند.

 بزرگداشت عاشورای حسینی در یمن با شعار »هیهات منا الذله«

امین الاسلام تهرانی
دیپلماسی رسانه ای به عنوان یکی از شــاخه های دیپلماسی عمومی ابزار موثر 
اعمال سیاســت خارجی به حســاب می آید. اروپا و آمریکا، به ویژه این دومی، پس از 
جنگ جهانی دوم به واسطه توانایی صنایع فرهنگی-رسانه ای و هژمونی خود در این 
میدان به طور گســترده ای به بسط نفوذ خود در سراسر جهان از یك سو و تخریب و 
دشمن سازی ازایدئولوژی ها و فرهنگ های رقیب از جمله اسلام از سوی دیگر، اقدام 
کرد. حمله به اســلام و مسلمانان و بسط پروسه یا شــاید بهتر باشد بگوییم پروژه 
»اسلام هراســی« پس از حملات تروریستی 11 سپتامبر شدت بی سابقه ای گرفت؛ 

حتی برخی از ماهیت متفاوت این دشمنی با اسلام و مسلمانان سخن گفتند.
سال گذشته بود که آسوشیتدپرس با انتشار گزارشی به بررسی نتایج یافته های 
»اریك بلیچ« و »ای موریتز ون در وین« از کارشناســان و اســاتید علوم سیاسی در 
دانشــگاه های »میدلبری و ویلیــام و مری« پرداخت و نوشــت: »یافته های این دو 
کارشناس نشان می دهد که رســانه ها و سازمان ها در جهان غرب به ویژه در آمریکا 
حداقل در ۲6 سال گذشته درباره مسلمانان ، تصویر منفی را ارائه کرده اند.« و شواهد 
حاکی از این اســت که این پروژه همچنان ادامه دارد. اینجا شبکه پیچیده ای پیش 
می آید ؛ از یك طرف عده ای عامدانه و عالمانه و برای اهداف سیاســی یا ایدئولوژیك 
خــود این تبلیغ ها را مدیریت می کنند و پیش می برنــد و از طرف دیگر افرادی که 
تحت تأثیر این تبلیغات قرار گرفته اند خود به بازوهای این پروژه اسلام هراسی تبدیل 
می شوند. چندی پیش مجمع عمومی سازمان ملل متحد قطعنامه ای برای نامگذاری 
15 مارس به عنوان »روز بین المللی مبارزه با اسلام هراســی« به تصویب رساند. این 
قطعنامه خواستار تقویت همکاری های بین المللی و گفت وگوهای جهانی در جهت 
ترویج فرهنگ مدارا و صلح بر مبنای احترام به حقوق بشر و گوناگونی مذاهب و عقاید 
بود. قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل علاوه بر این به شدت تمامی انواع خشونت 
علیه اشخاص بر مبنای باور یا مذهب آنها یا حمله به اماکن عبادی و مذهبی را محکوم 
می کند. اما این اسلام هراسی همچنان ادامه دارد، »آیا قرآن سوزی های مکرر هفته های 
اخیر جز در ذیل این اسلام هراســی جای می گیرند؟« قاعده شریف »آزادی اندیشه 
و بیــان« هم  - که به تعبیر اندیشــمند عالی قدر »مرتضی مطهری« عامل ضروری 
پیشرفت مادی و معنوی جوامع است - تبدیل به پوششی برای این »نفرت پراکنی« 

و »اسلام هراسی« شده است.
 صرفــاً برای یادآوری موضوعی، که »یك بام و چنــد هوا« بودن مواضع غربِ 
مهدِ آزادیِ بیان را روشــن می کند، به چند ســال پیش بازگردیــم: »ویلیام بروك 
جویس« متولد 1۹۰6 میلادی فردی با تباری انگلیسی-آمریکایی بود که سال 1۹4۰ 
شــهروندی آلمان را گرفت. این فرد در طول جنگ جهانی دوم در رسانه های آلمان 
برنامه ای مشــهور، به زبان انگلیســی اجرا می کرد که در بریتانیا 6 میلیون شنوندۀ 
همیشگی داشت که گاهی این تعداد به 1۸ میلیون هم می رسید. »جویس« با پایان 
یافتن جنگ دوم جهانی و غروبِ اقبالِ هیتلر، توسط متفقین دستگیر شد و به جرمِ 
»خیانت به تاجِ ملکه« در سال 1۹46 به دار آویخته شد! حالا پرسش این است که آیا 

او جز از »آزادی بیان« استفاده می کرد؟
در پایان باید به این نکته اشاره کرد که به نظر می رسد تمام این افراد و گروه هایی 
که در هفته های اخیر موجی از نفرت را در جهان به راه انداخته اند و مراسمِ هیتلریِ 
کتاب ســوزی را با به آتش  کشیدنِ کتاب آسمانی مســلمانان احیا کرده اند، عواملِ 
دون پایه و بی مایه جریانی هستند که شاید خودشان هم متوجه نیستند که از کدام 
چاه مسموم اســت که می نوشند. »شجره ملعونۀ« اسلام هراسی در نهایت جز میوۀ 
خشــونت نداده و نخواهد داد. طبیعی است که برخی از مسلمانان در واکنش به این 
رفتارهای موهن، دســت به اقداماتی بزنند که این چرخه را از دیگر ســو بچرخاند، 
اقداماتی چون حمله راکتی به ســازمان دانمارکی در بصره و... اما باید توجه داشت، 
کســی دکمه شلیك این راکت ها را فشــار داد که کبریت را برای آتش زدن کتاب 

آسمانی مسلمانان افروخته بود!


